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Formy zajęć, sposób ich realizacji i przypisana im liczba godzin
Formy zajęć

Wykład, Ćw. audytoryjne
Sposób realizacji zajęć

zajęcia w sali dydaktycznej
Liczba godzin

Ćw. audytoryjne: 15 godz., Wykład: 15 godz.

Liczba punktów ECTS

6

Termin realizacji przedmiotu

2022/2023 zimowy
Status przedmiotu

obowiązkowy

Język wykładowy

polski
Metody dydaktyczne

Analiza tekstów z dyskusją-
Dyskusja na zajęciach konwersatoryjnych.Praca w
laboratorium komputerowym.Aktywność w grupach,
współpraca.Studia przypadków.Projekty
indywidualne.

-

Forma i sposób zaliczenia oraz podstawowe kryteria oceny lub
wymagania egzaminacyjne
Sposób zaliczenia

Zaliczenie na ocenę-
Zaliczenie (zal)-

Formy zaliczenia

wykonanie pracy zaliczeniowej - przeprowadzenie badań i prezentacja
ich wyników

-

kolokwium-
Podstawowe kryteria oceny

Zaliczenie z oceną, na podstawie samodzielnie opracowanego projektu badawczego.
Sposób weryfikacji założonych efektów uczenia się
Określenie przedmiotów wprowadzających wraz z wymogami wstępnymi

A. Wymagania formalne
Ekonometria I, Statystyka opisowa, Ekonometria II, Wnioskowanie statystyczne

B. Wymagania wstępne
Podstawy ekonometrii, statystyki oraz informatyki (Excel)

Cele kształcenia

Przekazanie studentom umiejetności wykorzystania metod statystyki i ekonometrii do realizacji zadań badawczych, weryfikacji hipotez
ekonomicznych oraz prognozowania. 

Treści programowe

Dane statystyczne w badaniach ekonomicznych: ich źródła i przetwarzanie. Imputacja brakujących obserwacji.
Powtórzenie ze statystyki: podstawowe charakterystyki statystyki opisowej, rozkłady zmiennych i estymacja parametrów. Wykresy statystyczne.
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Weryfikacja hipotez. Analiza korelacji. Analiza wariancji.
Wielowymiarowe techniki eksploracyjne: Analiza skupień.
Przyczynowo-skutkowe modelowanie wybranych kategorii ekonomicznych. Praktyka konstrukcji jednorównaniowego modelu ekonomicznego,
zasady weryfikacji modelu, sposoby jego interpretacji i wykorzystania.

Wykaz literatury

Gajda, J.B. Ekonometria, wyd Beck, 2004;
Gajda, J.B. Prognozowanie i symulacja, wyd.Beck, 2001;
Gruszczyński M. Mikroekonometria, Modele i metody analizy danych indywidualnych , Wolters Kluwer Polska Sp. z o.o., 2010;
Osińska M., M. Kośko, J. Stempińska Ekonometria Współczesna, TNOIK Toruń 2007;
Szapiro T. (red) Decyzje menadżerskie z Excelem, PWE, 2000.

Kierunkowe efekty uczenia się

E2_W06  Zna w sposób pogłębiony właściwe dla dyscypliny
naukowej ekonomia wybrane metody i narzędzia opisu, w
tym techniki pozyskiwania danych oraz modelowania
zjawisk, procesów, podmiotów, struktur i instytucji
ekonomicznych oraz rządzących nimi prawidłowości.
E2_U01 Potrafi, w oparciu o dyscyplinę naukową ekonomia,
prawidłowo obserwować, interpretować i wyjaśniać zjawiska
oraz procesy ekonomiczne i wzajemne relacje między nimi,
posługując się specjalistyczną terminologią ekonomiczną
E2_U02 Potrafi, w oparciu o dyscyplinę naukową ekonomia,
wykorzystać teoretyczną i specjalistyczną wiedzę do opisu i
analizowania przyczyn oraz przebiegu procesów i zjawisk
gospodarczych oraz potrafi formułować własne opinie i
dobierać krytycznie dane i metody analiz ekonomicznych (w
powiązaniu z wybraną specjalnością na kierunku ekonomia)
E2_U03 Potrafi, w oparciu o dyscyplinę naukową ekonomia,
właściwie analizować symptomy, przyczyny i
przebieg procesów oraz zjawisk gospodarczych,
formułować własne opinie na ten temat oraz stawiać proste
hipotezy badawcze i je weryfikować
E2_U04 Potrafi prognozować i modelować złożone procesy
i zjawiska ekonomiczne z wykorzystaniem
zaawansowanych metod i narzędzi stworzonych przez
nauki ekonomiczne (w tym statystykę i ekonometrię) 
E2_U08 Posiada umiejętność rozumienia i samodzielnego
analizowania zjawisk i procesów ekonomicznych,
rozszerzoną o umiejętność pogłębionej teoretycznie oceny
tych zjawisk w wybranych obszarach, z zastosowaniem
odpowiednio dobranej metody badawczej (w powiązaniu z
wybraną specjalnością na kierunku ekonomia)
E2_K01 Rozumie potrzebę uczenia się przez cale życie,
weryfikuje stan swej wiedzy ekonomicznej, potrafi
inspirować i organizować proces uczenia się innych osób
E2_K06 Potrafi samodzielnie uzupełniać i doskonalić
nabytą wiedzę i umiejętności ekonomiczne, jest otwarty na
nowe pomysły i techniki, ma skłonność do nauki każdą
metodą oraz skłonność do interakcji z innymi uczestnikami
procesu uczenia się

Wiedza

E2_W06  Zna w sposób pogłębiony właściwe dla dyscypliny naukowej ekonomia
wybrane metody i narzędzia opisu, w tym techniki pozyskiwania danych oraz
modelowania zjawisk, procesów, podmiotów, struktur i instytucji ekonomicznych
oraz rządzących nimi prawidłowości.
 

Umiejętności

E2_U01 Potrafi, w oparciu o dyscyplinę naukową ekonomia, prawidłowo
obserwować, interpretować i wyjaśniać zjawiska oraz procesy ekonomiczne i
wzajemne relacje między nimi, posługując się specjalistyczną terminologią
ekonomiczną
E2_U02 Potrafi, w oparciu o dyscyplinę naukową ekonomia, wykorzystać
teoretyczną i specjalistyczną wiedzę do opisu i analizowania przyczyn oraz
przebiegu procesów i zjawisk gospodarczych oraz potrafi formułować własne opinie
i dobierać krytycznie dane i metody analiz ekonomicznych (w powiązaniu z wybraną
specjalnością na kierunku ekonomia)
E2_U03 Potrafi, w oparciu o dyscyplinę naukową ekonomia, właściwie analizować
symptomy, przyczyny i przebieg procesów oraz zjawisk gospodarczych, formułować
własne opinie na ten temat oraz stawiać proste hipotezy badawcze i je weryfikować
E2_U04 Potrafi prognozować i modelować złożone procesy i zjawiska ekonomiczne
z wykorzystaniem zaawansowanych metod i narzędzi stworzonych przez nauki
ekonomiczne (w tym statystykę i ekonometrię) 
E2_U08 Posiada umiejętność rozumienia i samodzielnego analizowania zjawisk i
procesów ekonomicznych, rozszerzoną o umiejętność pogłębionej teoretycznie
oceny tych zjawisk w wybranych obszarach, z zastosowaniem odpowiednio
dobranej metody badawczej (w powiązaniu z wybraną specjalnością na kierunku
ekonomia)

Kompetencje społeczne (postawy)

E2_K01 Rozumie potrzebę uczenia się przez cale życie, weryfikuje stan swej
wiedzy ekonomicznej, potrafi inspirować i organizować proces uczenia się innych
osób
E2_K06 Potrafi samodzielnie uzupełniać i doskonalić nabytą wiedzę i umiejętności
ekonomiczne, jest otwarty na nowe pomysły i techniki, ma skłonność do nauki
każdą metodą oraz skłonność do interakcji z innymi uczestnikami procesu uczenia
się

Kontakt

dorota.ciolek@ug.edu.pl
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